МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕОБЩЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ}ItДЕНИЕ,
(КУДРИНСКАЯ СРЕД}ltrЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА>

Мещовский район
ст.Кудринская

ул Козельская, д.З

тел. 8-48-446 -9-71-44

прикАз

от 31.08. 2023r. ЛЬ154/7-од

Об обеспечении С-витаминизации питания учащихся

Во исполнении требования санитарно-эпидемиологических правил и норм
Сан ПиН 2.3 12.4.3 590-20 ((Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественнсго питания населениrD)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организоватъ С-витаминизацию третьих блюд для учащихся 1-11

классов исходя из расчета суточной потребности по следующим
нормам:
б0 мг витамина С для учащихся |-4 классов,
70 мг витамина С для учащихся 5-11 классов.

2. Заведующему хозяйственной часть Костиковой Т. А. витаминизацию
продукции производить через добавление в пищу аскорбиновой
кислоты.

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на
ответственного за питание по школе заместителя директора по ВР
Салазкину О. В.

Щиректор Богачева л. А.

иllн